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§ 30  Ärendenummer RS 2025/2 

Godkännande av föredragningslista 

Beslut 
Regionstyrelsen godkänner föredragningslistan för mötet. 
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§ 31  Ärendenummer RS 2025/2 

Val av justerare 

Beslut 
Regionstyrelsen utser Martin Kirchberg (SD) att tillsammans med 
ordföranden justera protokollet. 
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§ 32  Ärendenummer RS 2025/19 

Hållbar utveckling i hela länet 

Beslut 
Regionstyrelsen noterar informationen till protokollet. 

Bakgrund 
Arbete pågår med trafikupphandling för linjetrafik buss, skolskjuts och 
särskilda persontransporter 2027. Information ges om tidplan för 
trafikupphandlingen och upphandlingsprocessen. I ärendet framkommer 
uppgifter som omfattas av sekretess, varför sammanträdet hålls inom stängda 
dörrar i denna del.  
 
Under föredragningen närvarar endast ledamöter, ersättare, trafikdirektör, 
upphandlingschef, regiondirektör, kanslidirektör och regionsekreterare. 
 
--- 
Föredragning av  
 
Mattias Ask, trafikdirektör  
 
Jesper Zetterström, upphandlingschef 
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§ 33  Ärendenummer RS 2025/22 

Sveriges bästa kvalitet, säkerhet och tillgänglighet 

Beslut 
Regionstyrelsen noterar informationen till protokollet. 

Bakgrund 
Hälso- och sjukvårdsbarometern för 2024 
Hälso- och sjukvårdsbarometern är en årlig nationell undersökning vars syfte 
är att fånga befolkningens syn på svensk hälso- och sjukvård, deras attityder, 
förtroende och uppfattning. Målet är att resultaten ska fungera som underlag 
för uppföljning och förbättringsarbete i svensk hälso- och sjukvård.  
Hälso- och sjukvårdsbarometern för 2024 visar på att förtroendet för hälso-
och sjukvården i Kalmar län är bland det högsta i landet. Region Kalmar län 
placerar sig i topp fyra av 21 regioner på flera frågor som ställs. Allra bäst, 
etta i landet, hamnar regionen när det gäller om invånarna anser att 
väntetiderna för besök och behandling vid sjukhus och hälsocentraler är 
rimliga. Gällande tillgång till hälso- och sjukvård och hur stort förtroende 
invånarna har för sjukhusen hamnar Region Kalmar län på andra plats. 
40% av de tillfrågade är positiva till konsultation och behandling med hjälp 
av digital teknik, vilket är under genomsnittet för landet. Tidigare har Region 
Kalmar län legat under rikssnittet när det gäller andelen som är positiva till 
att använda 1177:s e-tjänster som exempelvis boka besök, läsa sin journal 
eller förnya recept. Vid den här mätningen ökar regionen något till 78 
procent och är nu över snittet. 
 
Nationell patientenkät akutmottagningar 2024 
Nationell patientenkät, som samordnas av Sveriges kommuner och regioner 
(SKR), består av återkommande frågor om olika delar av sjukvården. Genom 
att delta i enkäten får patienter möjlighet att berätta om och svara på frågor 
rörande sina erfarenheter och upplevelser av vården.  
Hösten 2024 skickades det ut enkäter till patienter som nyligen besökt 
akutmottagning. I Kalmar län gick enkäten ut till cirka 1800 personer, som 
besökt akutmottagningarna i Kalmar, Oskarshamn eller Västervik. Runt 600 
personer, 34 %, svarade på frågorna (svarsfrekvensen i hela landet var cirka 
36 %). Resultatet från den nationella patientenkäten för akutmottagningar 
2024 är nu presenterat. Av resultatet framgår det att akutmottagningarna i 
Region Kalmar län rankas som några av de allra bästa i landet. 
I fem av de sju dimensioner som mäts placeras Region Kalmar län som tvåa i 
landet av patienterna. När det gäller respekt och bemötande får regionen 
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högst betyg av samtliga 21 regioner. Jämfört med den senaste mätningen, 
2022, höjer sig Region Kalmar län inom sex av sju dimensioner.  
Inom samtliga sju områden ligger Region Kalmar län över genomsnittet i 
landet. När det gäller enskilda dimensioner får regionen högsta siffran när 
det gäller tillgänglighet. 
Tillgänglighet och tandhälsa - Folktandvården 
Arbete har pågått med planering av tandvården för att förbättra 
tillgängligheten, vilket har visat resultat. Prognosen för 2025 är fortsatt en 
hög stabil tillgänglighet för barntandvården och en ökad tillgänglighet för 
vuxna.  
Mer effektiv, planerad tandvård utifrån nytt arbetssätt är genomfört på 
samtliga kliniker under första delen av 2025. Just nu finns det högsta antalet 
allmäntandläkare någonsin inom Folktandvården. Arbete pågår med att 
behålla tandhygienister men också att rekrytera fler. Bristen på 
tandhygienister är en nationell utmaning, men flera regionala insatser är 
vidtagna som förhoppningsvis ger en positiv effekt 2025.  
Arbete pågår med bemanning och kompetensutmaningar. Bland annat är det 
nu klart att en tandhygienistutbildning startar upp i länet. Målet är att få fler 
att söka sig till yrket och möta det stora behovet som finns i hela landet. 
--- 
Föredragning av 
Magnus Persson, utvecklingsdirektör 
Johan Rosenqvist, hälso- och sjukvårdsdirektör 
Johan Hansson, tandvårdschef 
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§ 34  Ärendenummer RS 2025/20 

En av Sveriges bästa arbetsplatser 

Beslut 
Regionstyrelsen noterar informationen till protokollet. 

Bakgrund 
Kalmar läns demografi och befolkningsstorlek påverkar bland annat länets 
möjligheter till kompetensförsörjning. I Kalmar län förväntas en minskning 
av befolkningen i alla åldersgrupper fram till 2033 utom i gruppen 80+ år, 
där ökningen blir markant. Den största minskningen förväntas ske i 
åldersgruppen 0–19 år. Andelen befolkning i arbetsför ålder minskar och 
arbetsgivare, både offentliga och privata, har svårt att rekrytera kompetent 
personal. 
De senaste årens pensionsavgångar i Region Kalmar län har inneburit att 
medarbetare med mångårig erfarenhet lämnat yrkeslivet vilket är utmanande 
för verksamheterna. För bristyrkesgrupper och yrkesgrupper med hård 
konkurrens kan kommande pensionsavgångar bli särskilt utmanande.  
Regionen har flera satsningar i samverkan med andra i syfte att få fler att 
flytta till Kalmar län, bland annat webbplatsen flyttahit.nu och 
länsövergripande rekryteringsnätverk. Region Kalmar län samverkar också 
med flera lärosäten. Avtal finns med utbildningssamordnare. Samarbete 
finns mellan Region Kalmar län, Vård- och omsorgscollege och eHealth 
Arena, för att lyfta e-hälsa och digitalisering i vård- och 
omsorgsutbildningar. Dialog pågår också med Sveriges kommuner och 
regioner (SKR) om möjlighet att etablera utbildning för omställning. 
SKR har tagit fram rapporten Framtidens kompetens, som bland annat 
belyser faktorer som påverkar hur medarbetare upplever 
karriärmöjligheterna. Faktorer som nämns är möjligheter till 
kompetensutveckling, tydliga karriärvägar och tillräcklig information från 
chefen om vilka karriärmöjligheter som finns. Viktiga strategier för att öka 
välfärdens attraktivitet är till exempel att ge möjligheter till kontinuerlig 
kompetensutveckling, skapa tydliga karriärvägar och bredda synen på karriär 
samt att stödja medarbetares möjligheter till omställning. 
Region Kalmar läns strategi för att möta kompetensutmaningen är bland 
annat att arbeta utifrån förhållningssättet öppet, engagerat, kunnigt i allt som 
görs. Arbetet med att stärka och utveckla Region Kalmar läns 
arbetsgivarvarumärke spelar stor roll för att attrahera och rekrytera 
medarbetare. Strukturerat arbete pågår med att attrahera, rekrytera och 
utveckla. Arbetet sker också i linje med nationella strategier för att möta 
kompetensutmaningen.  
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--- 
Föredragning av 
Helena Nilsson, regional utvecklingsdirektör 
Helen Persson, HR-direktör 
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§ 35  Ärendenummer RS 2025/21 

En långsiktigt hållbar ekonomi 

Beslut 
Regionstyrelsen noterar informationen till protokollet. 

Bakgrund 
Intern kontroll handlar om att säkerställa en ändamålsenlig och 
kostnadseffektiv verksamhet, tillförlitlig finansiell rapportering och 
information om verksamheten samt att tillämpliga lagar, regler, riktlinjer, 
avtal med mera följs. I riktlinjen för intern kontroll fastställs ansvaret och 
uppföljningen av den interna kontrollen.  
Intern kontroll ska följas upp två gånger per år, med utgångspunkt från den 
internkontrollplan som regionstyrelsen beslutar om årligen. 
Internkontrollplanen baserar sig på genomförd riskanalys med tillhörande 
åtgärder som tagits fram för att hantera orsakerna till riskerna. Första 
uppföljningen sker i samband med delårsrapport i augusti och andra 
uppföljningen i samband med årsredovisningen.  
Uppföljning har genomförts av regiongemensamma riskerna 2024, avseende  

• efterlevnad av friskvårdsriktlinje 

• fordringar anställda 

• riktlinje för kurser, konferenser och studieresor och krav på underlag 

• riktlinje för representation och gåvor och krav på efterlevnad 

• kostnader för intern representation hamnar på konto för livsmedel 

• leverantörsfakturor betalas efter förfallodatum 
Inom respektive förvaltning har riskanalyser också genomförts och utifrån 
dessa har åtgärder beslutats som i sin tur följs upp under året. 
Uppföljningen av den interna kontrollen för 2024 (som en del i 
årsredovisningen 2024) kommer att behandlas som ett ärende på 
regionstyrelsens sammanträde den 25 mars 2025. 
--- 
Föredragning av 
Lars Mattsson, ekonomidirektör 
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§ 36  Ärendenummer RS 2024/1687 

Yttrande över betänkandet Stärkt medicinsk kompetens 
i kommunal hälso- och sjukvård (SOU 2024:72 ) 

Beslut 
Regionstyrelsen antar redovisat yttrande som sitt svar över betänkandet 
Stärkt medicinsk kompetens i kommunal hälso- och sjukvård (SOU: 
2024:72). 
Yttrande överlämnas till Socialdepartementet. 

Bakgrund 
Region Kalmar län har getts möjlighet att lämna yttrande över betänkandet 
Stärkt medicinsk kompetens i kommunal hälso- och sjukvård (SOU 
2024:72).  
Av betänkandet följer följande sammanfattningsvis. Kommunal hälso- och 
sjukvård utgör en central del av den samlade primärvården. Den pågående 
omställningen till en god och nära vård med primärvården som nav medför 
att kommunal hälso- och sjukvård kommer att få en allt större betydelse 
framöver.  
Ansvaret för den kommunala hälso- och sjukvården ligger i grunden på 
kommunerna, men det ansvaret omfattar inte sådan hälso- och sjukvård som 
ges av läkare. Det är i stället regionerna som är ansvariga för att patienterna i 
kommunal hälso- och sjukvård får tillgång till läkarvård. Detta innebär att 
kommun och region måste samverka för att patienterna ska få hela den vård 
som de har rätt till. För att patienterna ska få den vård som de har rätt till 
behöver den medicinska kompetensen i kommunal hälso och sjukvård 
stärkas.  
Den kommunala hälso- och sjukvården har också utmaningar när det gäller 
kompetensförsörjningen. Kommuner, regioner och staten kommer framöver 
att behöva rekrytera och utbilda ett stort antal personer till hälso- och 
sjukvården enbart för att behålla nuvarande nivå av verksamhet. Det är en 
utmaning eftersom det råder brist på allmänläkare och de flesta kommuner 
upplever redan i dag personalbrist inom de vanligaste legitimationsyrkena. 
Utredningens uppdrag har dels varit att lämna förslag som kan stärka 
kommunernas möjlighet att säkra tillgången till läkare i den egna hälso- och 
sjukvården, dels att lämna förslag som kan skapa bättre förutsättningar för 
personal- och kompetensförsörjningen i den kommunala hälso- och 
sjukvården.    
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Sammanfattning av yttrande 
Region Kalmar län avstyrker förslagen som redovisas i betänkandet.  
Det kan konstateras att det finns gap mellan regional och kommunal 
sjukvård och att befintlig samverkan mellan region och kommun kan stärkas. 
Det viktigaste för en trygg och välfungerande hälso- och sjukvård är att alla 
invånare med ett sjukvårdsbehov har enkel tillgång till kompetent hälso- och 
sjukvårdspersonal. Ett aktivt stöd till all omvårdnadsverksamhet, både 
regional och kommunal är avgörande. Detta uppnås emellertid inte genom 
ytterligare lagstiftning och statlig styrning utan genom stärkt samverkan 
mellan regionen och kommunerna. 
I likhet med vad som framgår av betänkandet om kommunerna ska tillåtas 
anställa läkare för kliniskt arbete finns det problematik kring gränsdragning, 
ansvar och delning av journaldata. Region Kalmar län bedömer att det finns 
stora hinder för att skapa en väl fungerande ordning där kommunerna kan 
anställa egna läkare utan att samtidigt göra betydande ingrepp i den 
befintliga strukturen för primärvården. Därutöver riskerar kommunernas 
rekrytering av läkare att leda till konkurrens mellan regionerna och 
kommunerna i en bransch där tillgången är ytterst begränsad. 
--- 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnade § 42 den 18 februari 2025 följande 
förslag till regionstyrelsen: 
”Regionstyrelsen antar redovisat yttrande som sitt svar över betänkandet 
Stärkt medicinsk kompetens i kommunal hälso- och sjukvård (SOU: 
2024:72). 
Yttrande överlämnas till Socialdepartementet”. 
--- 

Överläggning 
Under överläggningen redovisas följande förslag: 
1. Martin Kirchberg (SD) föreslår att regionstyrelsen ska avslå 

arbetsutskottets förslag och att Region Kalmar län avger ett yttrande som 
i huvudsak är positivt till det som föreslås i betänkandet, med undantag 
för att vi är tveksamma till vad en särskild utredare och nationell 
samordnare konkret skulle tillföra för att komma närmare målet om 1110 
invånare per specialistläkare i allmänmedicin. 

2. Emmy Ahlstedt (C) föreslår att regionstyrelsen ska avslå Martin 
Kirchbergs (SD) förslag och besluta i enlighet med arbetsutskottets 
förslag. 

--- 
Efter avslutad överläggning frågar ordföranden om regionstyrelsen beslutar 
enligt arbetsutskottets förslag eller enligt Martin Kirchbergs (SD) förslag. 
Hon finner att regionstyrelsen beslutar i enlighet med arbetsutskottets 
förslag. 
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Handlingar 
1. Protokollsutdrag från regionstyrelsens arbetsutskott § 42 den 18 februari 

2025 
2. Yttrande över betänkandet Stärkt medicinsk kompetens i kommunal 

hälso- och sjukvård 
3. Sammanfattning av betänkandet Stärkt medicinsk kompetens i 

kommunal hälso- och sjukvård 
 
Expedierat till:  Socialdepartementet 
  planeringsdirektör 
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§ 37  Ärendenummer RS 2024/1712 

Yttrande över promemorian Bättre tillsammans, förslag 
till en uppdaterad nationell cancerstrategi, 
Socialdepartementet 

Beslut 
Regionstyrelsen antar redovisat yttrande som sitt svar över promemorian 
Bättre tillsammans - Förslag till en uppdaterad nationell cancerstrategi.  
Yttrande överlämnas till Socialdepartementet. 

Bakgrund 
Region Kalmar län har getts möjlighet att lämna yttrande över promemorian 
Bättre tillsammans - Förslag till en uppdaterad nationell cancerstrategi.  
Syftet med utredningen var att föreslå en uppdaterad nationell cancerstrategi 
utifrån ett helhetsperspektiv som omfattar prevention, tidig upptäckt, 
diagnostik, behandling, rehabilitering, palliativ vård och uppföljning. 
Förslaget till en uppdaterad cancerstrategi ska främja fortsatt utveckling av 
cancervården och ha ett tydligt patient-, jämlikhets-, och 
verksamhetsperspektiv samt beakta jämställdhetsperspektivet, alla åldrar och 
de olika åldersgruppernas särskilda behov. Förslaget ska också beakta 
särskilda behov hos olika befolkningsgrupper. 

Sammanfattning av yttrandet  
Den uppdaterade nationella cancerstrategin består av tre övergripande mål 
med 25 tillhörande delmål. Utöver det innehåller promemorian Bättre 
tillsammans - Förslag till en uppdaterad nationell cancerstrategi en rad 
förslag som syftar till att stärka den svenska cancervården. Förslagen innebär 
få nya åtaganden direkt för regionerna och består mestadels av förslag på 
myndighetsuppdrag och åtgärder för regionala cancercentrum. Det 
förekommer dock ett stort antal bedömningar kring hur regionerna bör 
arbeta. En efterlevnad av dessa rekommendationer hade dock inneburit en 
ökad resursåtgång. Promemorian saknar en analys av hur regionerna kan 
tillgodose en adekvat kompetensförsörjning och hur tillgången till personella 
resurser kan tillgodoses.  
--- 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnade § 43 den 18 februari 2025 följande 
förslag till regionstyrelsen: 
”Regionstyrelsen antar redovisat yttrande som sitt svar över promemorian 
Bättre tillsammans - Förslag till en uppdaterad nationell cancerstrategi.  
Yttrande överlämnas till Socialdepartementet”. 
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--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsen enligt arbetsutskottets 
förslag.  

Handlingar 
1. Protokollsutdrag från regionstyrelsens arbetsutskott § 43 den 18 februari 

2025 
2. Yttrande över promemorian Bättre tillsammans – förslag till en 

uppdaterad nationell cancerstrategi 
3. Sammanfattning av promemorian Bättre tillsammans – förslag till en 

uppdaterad nationell cancerstrategi 
 
Expedierat till:  Socialdepartementet 
  hälso- och sjukvårdsdirektör 
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§ 38  Ärendenummer RS 2024/1522 

Handlingsplan Sexuell och reproduktiv hälsa och 
rättigheter 

Beslut 
Regionstyrelsen antar för sin del sydöstra sjukvårdsregionens Handlingsplan 
för sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter, att gälla 2025-2029. 
Reservation  
Samtliga ledamöter från Moderaterna, Kristdemokraterna och 
Sverigedemokraterna reserverar sig mot beslutet till förmån för egna förslag. 

Bakgrund 
Sexuell och reproduktiv hälsa (SRHR) är en mänsklig rättighet och en 
förutsättning för människors allmänna hälsa.  
I maj 2021 gav regeringen Folkhälsomyndigheten i uppdrag att ta fram en 
nationell handlingsplan för SRHR med utgångspunkt i den nationella SRHR-
strategin. Folkhälsomyndigheten har i sin tur uppdragit regionerna att 
konkretisera sina insatser inom SRHR-området i lokala handlingsplaner. 
Mot bakgrund av den samverkan som sker på flera andra områden inom 
sydöstra sjukvårdsregionen (Region Östergötland, Region Jönköpings län 
och Region Kalmar län) har de tre regionerna beslutat att ta fram en 
gemensam handlingsplan för SRHR. Samtidigt finns olika förutsättningar för 
att bedriva SRHR-arbete lokalt vilket gör att berörda aktörer och 
tillvägagångssätt för aktiviteterna kan komma att skilja sig åt mellan 
regionerna. Dessa mer detaljerade beskrivningar av aktiviteterna finns 
beskrivna i respektive regions genomförandeplan (bilaga till 
handlingsplanen).  
Handlingsplanen för SRHR är regionens första och utgör en utgångspunkt 
för samordning och konkretisering av lokala insatser på området. 
En vanlig prövning av barnets bästa har gjorts.  
--- 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnade § 44 den 18 februari 2025 följande 
förslag till regionstyrelsen: 
”Regionstyrelsen antar för sin del sydöstra sjukvårdsregionens 
Handlingsplan för sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter, att gälla 
2025-2029”. 
--- 
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Överläggning  
Under överläggningen redovisas följande förslag: 
1. Martin Kirchberg (SD) föreslår att ärendet återremitteras med följande 

uppdrag: 
- Att avgränsningarna anpassas utefter “Nationell handlingsplan för 

sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter (SRHR) i Sverige - 
Genomförandet av den nationella SRHR-strategin 2023–2033” 
avgränsningar. 

- Att omfatta regionernas ansvar att säkerställa information, rådgivning 
och stöd vid nedsatt fertilitet och infertilitet. 

- Att kvinnor som ordineras preventivmedel får tydlig och 
individanpassad information om potentiella biverkningar, för att 
kunna göra informerade val. 

- Att den regionala handlingsplanen inkluderar åtgärder för att öka 
kunskapen om erektil dysfunktion. 

- Att innefatta en strategi för att identifiera och motverka pornografins 
negativa effekter på ungas syn på sex, relationer och våld.  

- Att det finns en nolltoleranspolicy mot nedlåtande och kränkande 
bemötande av patienter i vården, med konkreta åtgärder för att 
förbättra patientmötet. 

- Att resurser för HBTQ-diplomering istället används till att stärka 
sjukvården. 

- Att möjligheten utreds att inrätta en specialistmottagning för 
vestibulit och andra långvariga smärttillstånd kopplade till kvinnors 
sexuella hälsa. 

- Att regionen säkerställer att alla kvinnor som söker vård för 
menstruationsrelaterade problem får en medicinsk utredning, för 
bättre diagnostisering av exempelvis endometrios. 

- Att regionen säkerställer att information om sexuella och 
reproduktiva rättigheter, inklusive rätten till självbestämmande och 
vård vid fertilitetsproblem, blir en del av den regionala 
handlingsplanen. 

- Att regionen säkerställer att information om samt stöd och skydd vid 
könsstympning och hedersrelaterat våld, blir en del av den regionala 
handlingsplanen. 

- Att vård i samband med sexuella övergrepp görs avgiftsfri. 
2. Jimmy Loord (KD) och Malin Sjölander (M) föreslår följande tillägg till 

arbetsutskottets förslag: 
- Att det förebyggande arbetet mot könsstympning förtydligas och 

arbetas in som en aktivitet i Handlingsplan för sexuell och 
reproduktiv hälsa och rättigheter (SRHR). 

3. Lena Granath (V) föreslår att regionstyrelsen beslutar i enlighet med 
arbetsutskottets förslag och avslår förslagen från Martin Kirchberg (SD), 
Jimmy Loord (KD) och Malin Sjölander (M).  

 
--- 
Efter avslutad överläggning frågar ordföranden om regionstyrelsen beslutar 
att ärendet ska avgöras idag eller återremitteras enligt Martin Kirchbergs 
(SD) förslag. Hon finner att regionstyrelsen beslutar att ärendet ska avgöras 
idag. 
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Därefter frågar ordföranden om regionstyrelsen kan besluta i enlighet med 
arbetsutskottets förslag och finner det så. 
 
Slutligen frågar ordföranden om regionstyrelsen bifaller eller avslår Jimmy 
Loords (KD) och Malin Sjölanders (M) tilläggsförslag. Hon finner att 
tilläggsförslaget avslås. 
 
Omröstning begärs, och genomförs enligt följande: 

- Ledamot som röstar för att avslå tilläggsförslaget röstar ja. 
- Ledamot som röstar för att bifalla tilläggsförslaget röstar nej. 

 
Omröstningen får följande resultat: 
Ledamot Ja Nej Avstår 
Mattias Adolfson (S) X   
Malin Anell (S) X   
Peter Wretlund (S) X   
Martina Aronsson (S) X   
Karin Helmersson (C) X   
Emmy Ahlstedt (C) X   
Lena Granath (V) X   
Malin Sjölander (M)  X 

 

Pär-Gustav Johansson (M)  X 
 

Åsa Ottosson (M)  X 
 

Jimmy Loord (KD) 
 

X 
 

Maud Ärlebrant (KD) 
 

X 
 

Martin Kirchberg (SD)  X 
 

Bo Karlsson (SD)  X 
 

Angelica Katsanidou (S), 
ordförande 

X   

Resultat 8 7 
 

Regionstyrelsen beslutar att avslå tilläggsförslaget med resultatet 8 ja, 7 nej. 
 
Reservation  
Samtliga ledamöter från Moderaterna, Kristdemokraterna och 
Sverigedemokraterna reserverar sig mot beslutet till förmån för egna förslag. 

Handlingar 
1. Protokollsutdrag från regionstyrelsens arbetsutskott § 44 den 18 

februari 2025  
2. Handlingsplan för sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter 

(SRHR)  
 
Expedierat till: regional utvecklingsdirektör 
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§ 39  Ärendenummer RS 2023/510 

Genomförandebeslut - Utökning av MR-kamera vid 
Västerviks sjukhus 

Beslut 
Regionstyrelsen ger regiondirektören i uppdrag att fortsätta processen och 
genomföra om- och tillbyggnad för utökning av radiologiska kliniken, hus 
21, inom fastigheten Läkaren 9 i Västervik, enligt redovisat underlag. 

Bakgrund 
En fortsatt utökning av MR-kapaciteten i länet är nödvändig då efterfrågan 
av MR-undersökningar är stor. I syfte att kunna erbjuda medborgare MR-
undersökningar inom relevant tid planeras en utbyggnad för kamera i hus 21 
vid Västerviks sjukhus.  
Projektet innefattar en ombyggnad av lokaler i hus 21 tillsammans med en 
tillbyggnad för MR-kameraundersökningsrum och manöverrum. 
Tillbyggnaden uppförs i två plan, där nedersta planet är delvis under mark. 
Med en stomme av betong säkerställs de höga kraven avseende laster och ger 
samtidigt ett skydd mot elektromagnetiska fält. MR-kamerorna placeras på 
ett förstärkt betongbjälklag som anpassas efter typ av MR-kamera.  
MR-kameran placeras på markplan med flödet av patienter i kulvertplan i 
närheten av rehabiliteringen. Teknikplan placeras ovan kameran samt två 
nya sjukhusgemensamma konferensrum i entréplan vid kafeterian. 
Träningskök för strokepatienter är redan idag avvecklat i och med att 
blodgivningscentralen flyttat sina lokaler. Behovet av träningskök har 
tillgodosetts inom kliniken. 
Projektet är att betrakta som en kortsiktig lösning med sikt på 10-15 år. I 
förlängningen innefattar den nybyggnation som lokalstrategiplanen föreslår 
framtida behov av MR-kameror inom nya lokaler för radiologisk klinik.  
 
Mål och syfte 
En utökning av MR-kapaciteten förväntas ge regionens medborgare MR-
undersökning inom adekvat tid utifrån angelägenhet samt underlätta 
rekrytering av personal. 
 
Ekonomi 
Beslutsvärde 2023 
Total byggproduktionskostnad beräknas till 20,6 miljoner kronor. 
verksamhetsutrustning till 1,5 miljoner kronor. Ingen konstnärlig 
utsmyckning ingår. 
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Kapitaltjänstkostnader beräknas till 1,3 miljoner kronor per år. 
Driftkostnaderna för regionfastigheter ökar med 125 tusen kronor per år. 
Driftkostnader avseende lokalvård ökar med 40 tusen kronor per år och 
driftkostnader avseende logistik bedöms till 30 tusen kronor per år. 
 
Indexerad budgetram 
Index beräknas utifrån ett genomsnitt av de fem senaste årens (2018-2022) 
utfall av LPIK exklusive läkemedel. För 2023 innebar det en uppräkning 
med 3,2 procent per år för byggproduktionskostnad och 
verksamhetsutrustning. Indexerad budgetram är 22,0 miljoner kronor.  
--- 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnade § 45 den 18 februari 2025 följande 
förslag till regionstyrelsen: 
”Regionstyrelsen ger regiondirektören i uppdrag att fortsätta processen och 
genomföra om- och tillbyggnad för utökning av radiologiska kliniken, hus 
21, inom fastigheten Läkaren 9 i Västervik, enligt redovisat underlag”. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsen enligt arbetsutskottets 
förslag.  

Handlingar 
1. Protokollsutdrag från regionstyrelsens arbetsutskott § 45 den 18 februari 

2025 
2. Underlag för genomförandebeslut MR Västerviks sjukhus, daterad den 

16 januari 2025 
3. Programhandling A 
 
Expedierat till: förvaltningschef Regionservice 
 

19Comfact Signature Referensnummer: 197794SE



 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  

Datum 
2025-03-05 

 
 

 
Regionstyrelsen 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

§ 40  Ärendenummer RS 2025/36 

Delegationsbeslut 

Beslut 
Regionstyrelsen noterar följande delegationsbeslut till protokollet: 

• Yttrande över förslag till föreskrifter om 
ansökan om fastställande av kön i vissa 
fall, Socialstyrelsen  

RS 2024/1770 

• Yttrande över granskning av detaljplan för 
Kv. Läkaren 9, 11 med flera i Västervik, 
Västerviks kommun 

RS 2023/579 

• Yttrande över förslag till föreskrifter om 
ändring i Läkemedelsverkets föreskrifter 
(HSLF-FS 2021:32) om kompletterande 
bestämmelser till EU:s förordningar om 
medicintekniska produkter (registrering av 
externa reprocessare) 

RS 2025/129 

• Yttrande över promemorian En snabbare 
utbyggnad av häkten och anstalter (Ds 
2024:25), Landsbygds- och infrastruktur  
departementet 

RS 2024/1703 

• Protokoll – Regionstyrelsens presidium 22 
januari och 4 februari 2025 

RS 2025/5 

• Yttrande över detaljplan för Högsby 
resecentrum, del av Högsby 1:32 med flera 
fastigheter  

 

RS 2024/1817 
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§ 41  Ärendenummer RS 2025/35 

Anmälningsärenden 

Beslut 
Regionstyrelsen noterar följande anmälningsärenden till protokollet: 

• Utbetalning av medel till regionerna och 
Sveriges Kommuner och Regioner i 
enlighet med överenskommelsen inom 
orådet förlossningsvård och kvinnors hälsa 
och sällsynta hälsotillstånd för 2025 

RS 2025/49 

• Protokoll - Samverkansnämnden för 
Sydöstra sjukvårdsregionen (SVN) 6 
december 2024 

RS 2024/36 

• Ändring av regleringsbrev för budgetåret 
2025 avseende anslag 1:6 Bidrag till 
folkhälsa och sjukvård 

RS 2025/49 

• Utbetalning av medel till regionerna RS 2025/49 

• Regeringsbeslut - Ändring av 
regleringsbrev för budgetåret 2025 
avseende anslag 1:11 Prestationsbundna 
insatser för att korta vårdköerna 

RS 2025/49 

• Regeringsbeslut - Ändring av 
regleringsbrev för budgetåret 2024 
avseende Trafikverket  

RS 2024/29 

• Statsbidrag - Överenskommelsen om 
strategiska insatser inom området psykisk 
hälsa och suicidprevention 2025, 
Socialdepartementet 

RS 2025/209 

• Expediering av Ändring av regleringsbrev 
för budgetåret 2025 avseende anslag 1:5 
Bidrag till läkemedelsförmånerna 

RS 2025/49 

• Regeringsbeslut - Bemyndigande att 
underteckna överenskommelse mellan 
staten och Sveriges Kommuner och 
Regioner SKR om jämlik och effektiv 
cancervård med kortare väntetider 2025 

 

RS 2025/239 
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• Protokoll från Regionrevisorernas 
presidium 6 februari 2025 

RS 2025/45 

• Skrivelse till Sr Peter Kullgren, 
Landsbygdsminister 

RS 2025/317 

• Meddelande från SKRs styrelse 2/2025 - 
Överenskommelse Jämlik och effektiv 
cancervård med kortare väntetider 2025, 
Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) 

RS 2025/346 

• Inbjudan och begäran om möten gällande 
Stångådals- och Tjustbanans anslutning till 
Ostlänken i Linköping 

RS 2023/287 

• Protokoll från regionstyrelsens 
arbetsutskott den 18 februari 2025 

RS 2025/3 

• Underlag till informationsärenden i 
regionstyrelsen 

RS 2023/1580 
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